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Den förvärrade situationen i Sydsudan, gör att vi uppmanar utrikesminister 
Carl Bildt och Sverige att kraftfullt driva frågorna om humanitärt tillträde till 
människor i nöd. Det skriver Elisabeth Dahlin, Rädda Barnen, Bo Forsberg, 
Diakonia och Erik Lysén, Svenska kyrkan.t 

Det är idag är tre år sedan Sydsudan blev en självständig stat men tyvärr blir situationen i 

världens yngsta land allt mer alarmerande. I december 2013 kastades landet in i en ny 
väpnad konflikt som drivit över 1,4 miljoner människor på flykt. Vi uppmanar därför 
utrikesminister Carl Bildt och Sverige, att i EU och FN kraftfullt driva frågorna om humanitärt 
tillträde till människor i nöd och att ingångna avtal måste respekteras. 

År 2005 slöts det efterlängtade fredsavtalet i Afrikas största land, Sudan, efter 50 år av 
inbördeskrig. I enlighet med fredsavtalet hölls en folkomröstning 2011 och den södra delen 
av landet blev i juli samma år den nya nationen Sydsudan. Hoppet tändes i det nya landet 
och människor planerade för framtiden. Men efter mindre än tio år av relativ fred och 
knappt tre år som fri nation är återigen kriget, oron och flykten vardag för många människor. 

Den allvarliga konflikten i Sydsudan får konsekvenser för de, i mångt och mycket, glömda 
konflikterna som pågår i Sudan. Framför allt i Darfur och i de omtvistade områdena Södra 
Kordofan, Abyei och Blå Nilen. 

Sverige har nyligen antagit strategier för Sudan och Sydsudan som vittnar om goda 
ambitioner att bidra med humanitär hjälp, lokala försoningsinsatser och stärkandet av 
mänskliga rättigheter och civilsamhället. Konflikten kräver omvärldens stöd men behovet av 
att stärka civilsamhället måste prioriteras av omvärlden. Genom ett kraftfullt stöd till de 
många lokala initiativ som redan nu finns stärks människors möjligheter att skydda sig mot 
kriser och att lösa konflikter. 

De organisationer vi företräder har lång erfarenhet av Sudan och Sydsudan. I Sydsudan finns 
vi på plats i de tre delstater där stridigheterna är som värst. Just nu är det mesta av stödet 
humanitärt i de mest utsatta områdena där vi kan komma fram. Tyvärr är fortfarande stora 
områden inte tillgängliga för humanitära insatser. 

I denna svåra situation ser vi att det svenska diplomatiska engagemanget för politiska 
lösningar av de pågående kriserna i regionen har minskat. Sverige har genom sitt långsiktiga 
engagemang för fred och utveckling på Afrikas horn ett förtroendekapital som kan användas 
bättre. Vi vill därför att Sveriges regering höjer ambitionsnivån för att lösa den allvarliga 
situationen i Sydsudan, liksom i Sudan, och tillsammans med internationella 
utvecklingsaktörer såsom, Afrikanska Unionen, IGAD, EU och FN verkar för att: 

1. säkerställa humanitära korridorer till de miljontals människor som är drabbade 

2. förmå de politiska ledarna i de pågående konflikterna att respektera ingångna avtal 

3. inkludera och erkänna civilsamhällets, och inte minst kvinnornas roll, för fred och säkerhet 
i freds- och försoningsprocesserna 

4. avdela mer resurser till lokala humanitära initiativ i Sydsudan och Sudan 



5. avdela personella diplomatiska resurser till regionen för att på heltid följa och främja 
fredsprocesserna i Sydsudan och Sudan. 

Sydsudan är ett land med enorma oljetillgångar, bördig mark och ett av världens största 
vattendrag, Nilen, som livgivare. Med ett starkt civilsamhälle har Sydsudan förutsättningar 
att åter tända hoppet om en fredlig framtid.  
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